
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 
Cumpliendo con la ley, Cumpliendo con Guatemala 

INFORME EXTRAIDO DEL LIBRO AUTORIZADO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE 
CUENTAS 

FEBRERO 2019 
CUPONES DE COMBUSTIBLE VALOR DE Q50 .00 

Fecha Descrip ción CORRELATIVO C A NTIDA D VALOR (Expresado en quetzalez) 

Saldo lricial al 31 .01 .2019 Cuoones Carieables de Combustible Puma 

Saldo ricial al 31 .01 .2019 Cuoones Canieables de Combustible Shell - Estado de Calamidad 

Saldo !ricial al 31 .01 .2019 Clllones Canjeables de Combustible Shell - Estado de Calamidad 
Saldo al 31 .01.2019 

1/0212019 Seguridad lnstituctOnal • Conoc. 045-2019 
410212019 Jefe de Procuraduría· Conoc. 046-2019 
4/0212019 Oeleoación de Quetzaltenanco • Conoc. 047-2019 
410212019 Delegación de Petén - Conoc. 048-2019 
4/0212019 Delegación da Chiquimula • Conoc. 049-2019 
410212019 Deleaación de Huehuetenanao • Conoc. 0~2019 
410212019 Delegación de Alta Verapaz - 051-2019 

410212019 Delegación de Quiche • Conoc. 052-2019 
410212019 Deleaación de Zacaoa - Conoc. 053-2019 
410212019 Delegación de Solola - Conoc. 054-2019 

410212019 Delegación do San Marcos - Conoc. 055-2019 
4/0212019 Doleaación de Jalaoa - Conac. 056-2019 

4/0212019 Deleaación de tzabal - Conoc. 057-2019 

410212019 Delegación do Chimaltananao - Conoc. 058-2019 (•> 
4102/2019 Deleaaci6n de Suchiteoéauez - Conoc. 059-2019 

4102/2019 Delegación de Retalhuleu - Conoc. 060-2019 

4102/2019 Delegación de Jutiapa • Conoc. 061 -2019 
4102/2019 Delegación del El Prooreso - Conoc. 062-2019 
4/02/2019 Deleaaclón do Coatepeoue - Conoc. 063-2019 

4/02/2019 Unidad Alerta Alba-Keneth - Conoc. 064-2019 
4/0212019 Unidad de Transporte y Logística - Conoc. 065-2019 
8/02/2019 Jefatura de Consultoría - Conoc. 066-2019 

8/02/2019 lnSOACCi6n General - Conoc. 067-2019 

8/02/2019 Direcctón Financiera - Conoc . 068-2019 

8/02/2019 Jefatura Niflez v Adolescencia - Conoc. 069-2019 

8/0212019 Jefatura del Area de Extinción de Dominio - Conoc. 070-2019 

8/02/2019 Dirección de Planifteación - Conoc. 071-2019 C2l 

8/0212019 
Ingreso de 1798 cupones canjeables de combustible de Uno Guatemala, S.A , factura serie 
18 numero 85143 con correlativo del 9456646 al 9458443. 

8/0212019 Dirección de Planificación - Conoc. 071-2019 (2) 

8/0212019 Jefatura del Nea Contencioso Administrativo - Conoc. 072-2019 

8/02/2019 Jefatura Atea Civil - Conoc. 073-2019 

8/0212019 Jefatura del Nea de Medio Ambiente - Conoc. 074-2019 

8/0212019 Jefatura de Comunicación Social. - Conoc. 075-2019 

8/0212019 Jefatura de Servicios Generales - Conoc. 076-2019 

8/0212019 Jefatura do Seauridad. - Conoc. 077-2019 

8/0212019 Jefatura de Almacén - Conoc. 078-2019 

8/02/2019 Jefatura de Transportes - Conoc. 079-2019 

8/0212019 Jefatura de Información Püblica • Conoc. 060--2019 

8/0212019 
Jefatura de Protecctón de los Derechos de la M.Jjer, Adulto Mayor y Personas con 
Discaoacidad - Conoc. 081-2019 

8/0212019 Dirección Administrativa - Conoc. 082-2019 

18/02/2019 Jefatura de Recursos Humanos - Conoc. 083-2019 

18/02/2019 Deleaación de Escuintla - Conoc. 084-2019 11) 

18/02/2019 Jefatura del Atea Penal - Conoc. 085-2019 
20/02/2019 Jefatura Atea Laboral - Conoc. 086-2020 

26/02/2019 Procuraduría de la Ni"ez v la Adolescencia - Conoc. 087-2019 11> 

27102/2019 Unidad do Transporte y Logística - Conoc. 088-2019 

Fuente: Informe extraido del libro Autorizado por la Contraloria General de Cuentas . 

111 NOTA: Cupones de combustible Shell , segün Decreto Numero 14-2018 del Congreso de la Repüblica de 
Guatemala, por estado de calamidad püblica como consecuencia de la erupctón del volean de Fuego. 

Del Al 

1174279 1175438 
8445552 8446093 
8446129 8446442 

-- -
1174279 1174428 

1174429 1174438 
1174439 1174518 

1174519 1174601 
1174602 1174624 

1174625 1174672 

1174673 1174698 
1174699 1174738 
1174739 1174778 
1174779 1174810 

1174811 1174860 

1174861 1174890 

1174891 1174912 

8445552 8445582 

1174913 1174942 

1174943 1174988 
1174989 1175038 

1175039 1175078 

1175079 1175118 

1175119 1175175 
1175176 1175375 

1175376 1175385 

1175386 1175393 
1175394 1175398 

1175399 1175427 

1175428 1175435 

1175436 1175438 

9456646 9458443 

9456646 9456647 

9456648 9456652 

9456653 9456657 

9456658 9456662 
9456663 9456667 

9456668 9456671 

9456672 9456675 

9456676 9456679 

9456680 9456683 
9456684 9456687 

9456688 9456692 

9456693 9456696 

9456697 9456701 

8445583 8445642 

9456702 9456703 
9456704 9456705 

8445643 8446035 

9456706 9457305 
Saldos Totales 

In greso Eg reso Sa ldo Ingreso Eareso S aldo 

-- ·- 1160 - - o 58 000.00 

-- -- 542 - - o 27 100.00 

-- - 314 -- - o 15 700.00 

- - 2016 - - Q 100,800.00 
o 150 1866 o Q 7,500.00 Q 93,300.00 

o 10 1856 o Q 500.00 Q 92,800.00 

o 80 1776 o Q 4,000.00 Q 88,800.00 

o 83 1693 o Q 4,150.00 Q 84,650.00 

o 23 1670 o Q 1,150.00 Q 83,500.00 

o 48 1622 o Q 2,400.00 Q 81 ,100.00 

o 26 1596 o Q 1,300.00 Q 79,800.00 

o 40 1556 o Q 2,000.00 Q 77,800.00 

o 40 1516 o Q 2,000.00 Q 75,800.00 

o 32 1484 o Q 1,600.00 Q 74,200.00 

o 50 1434 o Q 2,500.00 Q 71 ,700.00 

o 30 1404 o Q 1,500.00 Q 70,200.00 

o 22 1382 o Q 1,100.00 Q 69, 100.00 

o 31 1351 o Q 1,550.00 Q 67,550.00 

o 30 1321 o Q 1,500.00 Q 66,050.00 

o 46 1275 o Q 2,300.00 Q 63,750.00 

o 50 1225 o Q 2,500.00 Q 61 ,250.00 

o 40 1185 o Q 2,000.00 Q 59,250.00 

o 40 1145 o Q 2,000.00 Q 57,250.00 

o 57 1088 o Q 2,850.00 Q 54,400.00 

o 200 888 o Q 10,000.00 Q 44,400.00 

o 10 878 o Q 500.00 Q 43,900 00 

o 8 870 o Q 400.00 Q 43,500.00 

o 5 665 o Q 250.00 Q 43,250.00 

o 29 836 o Q 1,450.00 Q 41 ,800.00 

o 8 828 o Q 400.00 Q 41 ,400.00 

o 3 825 o Q 150.00 Q 41 ,250.00 

1798 o 2623 o 89,900.00 Q Q 131 ,150.00 

o 2 2621 o Q 100.00 Q 131 ,050.00 

o 5 2616 o Q 250.00 Q 130,800.00 

o 5 2611 o Q 250.00 Q 130,550.00 

o 5 2606 o Q 250.00 Q 130,300.00 

o 5 2601 o Q 250.00 Q 130,050.00 

o 4 2597 o Q 200.00 Q 129,850.00 

o 4 2593 o Q 200.00 Q 129,650.00 

o 4 2589 o Q 200.00 Q 129,450.00 

o 4 2585 o Q 200.00 Q 129,250.00 

o 4 2581 o Q 200.00 Q 129,050.00 

o 5 2576 o Q 250.00 Q 128,800.00 

o 4 2572 o Q 200.00 Q 128,600.00 

o 5 2567 o a 250.00 Q 128,350.00 

o 60 2507 o Q 3,000.00 Q 125,350.00 

o 2 2505 o Q 100.00 Q 125,250.00 

o 2 2503 o Q 100.00 Q 125, 150.00 

o 393 2110 o Q 19,650.00 Q 105,500.00 

o 600 1510 o 30 000.00 o 75 500.00 

1798 2304 1510 a 89 900.00 Q 115,200.00 a 75,500.00 

CUPONES VALORES 

Saldo Inicial 131 de enero de 2019 2016 Q 100,800.00 

1798 Q 89,900.00 

2304 Q 115 200.00 
1510 Q 75,500.00 

(!)irectora Jf.áministratii,a 
15 Avenida 9-69 Zona 13, Teléfonos PBX: 2248-3200 y ~q~e~ ~~rál• .Wtfd'iiix> 



e 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 
C umpUcndo con la Ley. C umpliendo con G uatemala 

e 

Guatemala, 15 de marzo de 2019 

RESUMEN DE LA DISTRIBUCIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE 
"CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2019" 

CONSUMO DE COMBUSTIBLE AÑO 2019 

JEFATURAS, DELEGACIONES Y DEPENDENCIAS 

Unidad de Transportes y Logística 

Unidad Operativa Alerta Alba Keneth 

Sede Central (Jefaturas) 

Delegaciones Departamentales 

Procuraduría de Niñez y Adolescencia . 

Cupones de combustible Shell, según Decreto Número 14-2018 del Congreso de la República 

de Guatemala . 

Directora Ad 1 nistrativa 

Procuraduría General de la Nación 

TOTAL POR MES 

FEBRERO 

Q 40,000.00 
Q 1,950.00 
Q 14,150.00 
Q 35,000.00 
Q 19,650.00 

Q 4,550.00 
Q 115,300.00 


